2011 年 8 月 1 日

各      位

会 社 名  シミック株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男
     （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先  取締役執行役員（情報開示担当） 望月 渉

     （TEL．03－5745－7070）

沖縄サテライト開設のお知らせ

当社子会社であるサイトサポート・インスティテュート株式会社（以下、SSI）は、この度「沖縄

サテライト」を開設いたしましたのでお知らせします。

記

１．開設の理由
 2011 年 5 月 20 日のプレスリリースでお知らせ致しました通り、本日付けで SSI は株式会社

シェルプロ（沖縄県那覇市）から SMO 事業を譲り受けました。これに伴い沖縄サテライトを

開設いたしました。

２．沖縄サテライト概要
（１）事業所名 ：沖縄サテライト
（２）所在地  ：沖縄県那覇市小禄 3 丁目 5-7
（３）電話番号 ：098-927-2209
 FAX 番号 ：098-927-2209
（４）営業開始 ：2011 年 8 月 1 日

以  上

**************************************************************************************

【シミック株式会社】

 当社グループは、日本で最初の CRO（医薬品開発受託機関）として、臨床試験の効率化、迅速化に貢献する

サービスを提供しています。現在、製薬企業の付加価値向上に貢献する当社独自の事業モデルである PVC

（Pharmaceutical Value Creator）のもと、CRO（医薬品開発支援）事業、CMO（医薬品製造支援）事業、CSO

（医薬品営業支援）事業、ヘルスケア事業、IPD（知的財産開発）事業という事業領域においてサービスを提供し

ております。詳しくは当社のホームページをご覧下さい。 http://www.cmic.co.jp/

【サイトサポート・インスティテュート株式会社】

SSIは、SMO（治験施設支援機関）のリーディングカンパニーとして、全国展開しており医療機関側の治験に

かかわる業務を受託・代行し、治験実施体制の整備支援から実施・運営までの事務・実務をトータルにサポ

ートしています。また、医療機関との事業連携の強みを生かし、ヘルスケア分野への新規事業の展開を図ってい

ます。詳細はホームページをご覧下さい。http://www.j-smo.com/
**************************************************************************************

http://www.j-smo.com/